de geld wordt terugbetaald. Hier-
door hoeven vermogensbeheerders
relatief weinig kapitaalbuffers aan
te houden.

Vorig jaar boekte Van Lanschot
Kempen een rendement op eigen
vermogen (ROE) van 16,2 procent,
ruim boven de geschatte kapitaal-
kosten van circa 10 procent. De
bank ligt op schema om het ren-
dement jaarlijks met één procent-
punt te verhogen, met als doel om
in 2027 boven de 18 procent uit te
komen.

Hoewel de kostenratio met 70,1
procent relatief hoog is – van iede-
re euro omzet gaat 70 eurocent op
aan kosten – hangt dit samen met
het arbeidsintensieve karakter van
vermogensbeheer voor welgestelde
klanten. De Bossche bank bena-
drukt graag dat persoonlijk contact
centraal staat.

Met een bufferratio van 18
procent (Basel IV) staat de bank
er solide voor. De geschiedenis
van VLK gaat terug tot 1737 en de
bank heeft meer dan eens bewezen
economische stormen te kunnen
doorstaan dankzij zijn sterke kapi-
taalpositie.

De robuuste financiële pres-
taties van VLK zijn beleggers niet
ontgaan. De aandelen worden mo-
menteel 55 procent hoger gewaar-

ING KOOS TOCH VOOR DEN BOSCH: HOE ZOU DE
COMBINATIE VAN ING EN VLK ERUITZIEN?
Categorie Van Lanschot ING  Pro-forma

Commissies 511 4.008 4.519

Rente-inkomsten 175 15.023 15.198

Overige inkomsten 30 3.584 3.614

Operationele kosten -503 -12.121 -12.624

Operationeel bedrijfsresultaat 214 10.494 10.708

Nettoresultaat 142 6.392 6.534

Bron: jaarverslagen ING en VLK. Bedragen in miljoenen euro.